*Ґ

Ц! \..І

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССІ/П/ІСКОИ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2023 г. Не 2039

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. М 2559

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Внести в постановление Правительства Российской Федерации

от 31 декабря 2022 г. ЪГ2 2559 "О мерах по обеспечению режима военного
положения и об особенностях планирования и осуществления закупок
для обеспечения государственных нужд Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской
области И муниципальных нужд муниципальных образований,
находящихся на их территориях, и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2023, Не 4, ст. 635) следующие изменения:

а) подпункт "а" пункта 1 после слова "заказчики" дополнить словами
", в том числе государственные учреждения и государственные унитарнь1е
предприятия, муниципальные учреждения и муниципальные унитарные
предприятия (далее - заказЧики),";

б) в пункте 2:
в абзаце первом слова "в 2023 году" заменить словами

"в 2023 и 2024 годах",
в подпункте "б" слова "в соответствии с пунктом 1" заменить

словами "в порядке, установленном для закупок, предусмотренных
подпунктом "а" пункта 1".

документ ро,/›,писАн
э/\ЕктРоннои подписью

2Е6Р99СЕ5ЗС4642866З6РЗВА6АЗ[)867Е
действителен с 07.03.2023 по 30.05.2024

Российской Федерации ,';*,;ї,/;ї,^,ї'д*,,Г°аВ'*Те^Ь°ТБ°Р°°°'“Й°“°“ М.Мишустин